关于组织2015年“基于教师科研（含合作企业项目）的SRTP项目

（校级重点项目）立项终审答辩的通知

各院（系）、参加项目终审答辩的各位同学、项目指导老师：

    2015年“基于教师科研（含合作企业项目）的SRTP项目（校级重点项目）的立项申报和院系推荐工作已经结束进入学校终审答辩阶段，现将终审答辩程序及相关注意事项通知如下：

一、终审答辩程序：

1、项目申报人使用PPT介绍项目内容，时间5分钟。

2、专家、指导老师提问，每个项目的问答时间为3分钟

二、项目实施要求：

1、项目申报人应为学生,并有确定的指导教师；

2、项目完成时间原则上为一年， 2015年12月结题；

3、项目支持经费：项目资助经费平均1.5万元/项（理、工、医学科），1.0万/项（其他学科）其中指导教师从所主持的相关科研项目中给予不低于20%的经费配套。

三、项目内容介绍要点：

1、项目背景、研究思路、实施方案和技术路线；

3、项目创新特色和预期成果；

3、经费使用预算计划；

四、提问要点：

专家组将从以下几个方面进行提问：

1、项目能否使学生受到完整的科研训练？

2、项目技术路线、学生知识和技能、所需时间等方面的可行性如何？

3、项目是否有创新点或实用性，结题目标的明确程度？

4、是否对项目相关信息进行过检索？检索结果如何？

5、项目是否能够得到指导教师在关键环节上的指导？

五、项目评审时间及地点：

时间：2014年11月30日（周日）上午9:00开始，

地点：九龙湖校区教学楼J3-201、202、203、204、301、302、303、304、401、402

   答辩分组及顺序等信息请关注后面的通知，届时教室门口也会张贴顺序列表。

五、答辩项目信息：
2015年基于教师科研的SRTP项目立项终审答辩项目信息详见附件。

答辩人必须为项目申报人，如在规定时间内没有到场，将视为自动放弃。答辩时项目其他成员须到场，同时也欢迎指导老师莅临指导。

教务处实践教学科

2014年11月21日

附件：          2015年基于教师科研的SRTP项目立项终审答辩项目一览表
	序号
	项目编号
	项目名称
	所属学院

	1
	T15012003
	基于微环境控制理论的南京城墙预防性保护设计研究
	建筑学院

	2
	T15012011
	城市中低价住宅用地(住区)的交通便利性模型基础研究
	建筑学院

	3
	T15012013
	城市3D噪声地图的建构研究
	建筑学院

	4
	T15012014
	基于水分控制的南京城墙预防性保护设计研究
	建筑学院

	5
	T15012019
	面向江苏的批判性地域主义建筑之基础理论研究
	建筑学院

	6
	T15012020
	基于社会调研的老城区公共空间意象地图研究-基于社会调研成果的专题地图绘制
	建筑学院

	7
	T15012021
	城市中低价住宅用地（住区）的交通便利性模型基础数字化研究
	建筑学院

	8
	T15012022
	基于社会调研的老城区公共空间意象地图研究---地域性的创新型公共空间意向调研方式研究
	建筑学院

	9
	T15022001
	第二代双轮自平衡车的研究与开发
	机械工程学院

	10
	T15022006
	基于纳米二硫化钼（MoS2）的新型机械润滑体系设计
	机械工程学院

	11
	T15022007
	具有低自由度的解魔方机器人
	机械工程学院

	12
	T15022008
	汽车喷油泵柱塞芯全自动上料系统设计研究
	机械工程学院

	13
	T15022011
	基于状态空间模型的轴承状态评价及寿命预测模型的研究
	机械工程学院

	14
	T15032004
	造纸黑液有机废料料直接催化热解制制备芳烃类燃料添添加剂的研究
	能源与环境学院

	15
	T15032007
	挠曲面窄镜聚光系统
	能源与环境学院

	16
	T15032010
	光场成像火焰三维温度场测量技术研究
	能源与环境学院

	17
	T15032012
	分体式太阳能新风净化一体机
	能源与环境学院

	18
	T15032013
	降雨径流中有机物、氮及重金属污染协同控制的人工湿地技术研究
	能源与环境学院

	19
	T15032014
	市政污泥的生物破壁减量技术研究
	能源与环境学院

	20
	T15032015
	生物质中灰分对其快速热解产物的影响规律研究
	能源与环境学院

	21
	T15042002
	基于WIFI与Android的EMG信号无线传输
	信息科学与工程学院

	22
	T15042003
	基于T38协议的IP传真机制的研究
	信息科学与工程学院

	23
	T15042005
	基于手机的局域网双工通话系统
	信息科学与工程学院

	24
	T15042008
	基于VoLTE的端到端手机语音加密技术研究
	信息科学与工程学院

	25
	T15042009
	具有低自由度的解魔方机器人
	信息科学与工程学院

	26
	T15042011
	基于模糊测试的GSM协议漏洞挖掘
	信息科学与工程学院

	27
	T15042012
	基于移动终端的局域网集团语音数据传输系统（上行）
	信息科学与工程学院

	28
	T15052002
	装配式钢筋混凝土剪力墙优化设计及抗震性能研究
	土木工程学院

	29
	T15052003
	新型城镇化背景下泰兴市污水处理现状调查与发展分析
	土木工程学院

	30
	T15052004
	太湖流域工业园区排水体制调查研究
	土木工程学院

	31
	T15052005
	大直径形状记忆合金杆的自复位性能试验及其应用
	土木工程学院

	32
	T15052006
	一种新型微纳米气泡发生装置研究
	土木工程学院

	33
	T15052007
	新型复合配筋混凝土柱变形能力试验研究
	土木工程学院

	34
	T15052008
	基于剪式单元可展穹顶结构分析与模型试验
	土木工程学院

	35
	T15052009
	基于Web-BIM的绿色建筑设计方案与优化方法研究-以江苏省绿建标准为例
	土木工程学院

	36
	T15052010
	形状记忆合金在折叠网架结构中的应用
	土木工程学院

	37
	T15052011
	基于云计算的PPP项目社会风险评估与检测集成系统设计与研究
	土木工程学院

	38
	T15052012
	基于合肥王小郢污水处理厂调查的PPP模式在基础设施领域应用的探讨
	土木工程学院

	39
	T15052013
	碳化作用下混凝土结构多尺度耦合的耐久性研究
	土木工程学院

	40
	T15052014
	新型开合屋盖结构工作性能及机电一体化设计研究
	土木工程学院

	41
	T15052015
	基于云计算的PPP项目社会风险评估与监测集成系统设计与研究
	土木工程学院

	42
	T15062003
	绿色量子点在白光LED上的应用
	电子科学与工程学院

	43
	T15062004
	矿用打点语音通信装置设计
	电子科学与工程学院

	44
	T15062006
	全息波导光学成像
	电子科学与工程学院

	45
	T15062007
	多通道TDLAS数据采集系统设计与实现
	电子科学与工程学院

	46
	T15062008
	基于改性石墨烯材料的高性能传感器的研制
	电子科学与工程学院

	47
	T15062009
	使用石墨烯作为扑翼飞行器高性能机翼的研究
	电子科学与工程学院

	48
	T15062010
	压缩感知辅助的多信号调制参数估计算法及其实现
	电子科学与工程学院

	49
	T15062011
	压缩感知辅助的多信号调制参数估计算法及其实现
	电子科学与工程学院

	50
	T15062012
	多机器人协同定位平台研究
	电子科学与工程学院

	51
	T15062013
	基于电磁场波导方法的厚胶光刻工艺仿真研究
	电子科学与工程学院

	52
	T15062014
	高效能数字控制恒流恒压充电适配器设计
	电子科学与工程学院

	53
	T15062015
	生物氨基酸分子的远红外光谱与分子结构参数的关联规律研究
	电子科学与工程学院

	54
	T15072002
	远程登录科学计算平台的搭建
	数学系

	55
	T15072005
	任意模糊的复杂数据重建研究
	数学系

	56
	T15072006
	大数据的统计学背景及其在政府统计流程中的应用
	数学系

	57
	T15072007
	低碳经济下政府绿色创新补贴政策设计及企业运营决策优化研究
	数学系

	58
	T15072008
	谱延迟修正方法在高震荡问题求解中的应用
	数学系

	59
	T15072009
	生物趋化偏微分方程模型定性研究
	数学系

	60
	T15072011
	社交网络的信息传播机理和统计特性
	数学系

	61
	T15072012
	高校实施按院(系)\专业类招生分专业培养情况的调查与分析
	数学系

	62
	T15072013
	学分制下高校实施学业预警与管理机制的调查与研究
	数学系

	63
	T15082002
	微型侦查机器人无线传输系统设计与实现
	自动化学院

	64
	T15082003
	图像中的文本区域检测与识别
	自动化学院

	65
	T15082006
	图像去雾
	自动化学院

	66
	T15082008
	基于视频的人流检测
	自动化学院

	67
	T15082009
	身份证图像处理系统
	自动化学院

	68
	T15092002
	语义工作流引擎的设计与实现
	计算机与软件学院

	69
	T15092004
	3D打印机技术研究及设计
	计算机与软件学院

	70
	T15092005
	基于超声波多普勒效应的智能终端手势识别技术研究
	计算机与软件学院

	71
	T15092006
	机会网络链路预测方法研究
	计算机与软件学院

	72
	T15092007
	平行语料库校对方法的设计与实现
	计算机与软件学院

	73
	T15092008
	基于语境的海量文本索引与检索
	计算机与软件学院

	74
	T15092010
	基于分众分类的本体构建方法的研究
	计算机与软件学院

	75
	T15092012
	学分制下高校实施学业预警与管理机制的调查与研究
	计算机与软件学院

	76
	T15102001
	半导体量子点--金属纳米颗粒复合系统中的三阶非线性效应研究
	物理系

	77
	T15102004
	等离激元共振增强的光力现象及其对颗粒的操纵研究
	物理系

	78
	T15102006
	铁基超导体“112”体系高质量单晶的制备及其掺杂研究
	物理系

	79
	T15102007
	基于金属纳米岛膜的表面等离子体光催化研
	物理系

	80
	T15102008
	二维磁性/非磁复合薄膜的自旋泵浦效应
	物理系

	81
	T15102009
	有机钙钛矿太阳能电池光阳极透明导电基底的制备
	物理系

	82
	T15112001
	小型化磁分离生物样本处理系统的研制
	生物科学与医学工程学院

	83
	T15112002
	基于移动通讯及二维码技术的实验信息管理系统的开发
	生物科学与医学工程学院

	84
	T15112003
	肝癌诊疗用多功能栓塞微球的研究
	生物科学与医学工程学院

	85
	T15112005
	基于SERS的重金属快速检测技术研究
	生物科学与医学工程学院

	86
	T15112006
	利用细胞自噬敏化现象克服癌细胞耐药性
	生物科学与医学工程学院

	87
	T15112007
	细胞电刺激加载装置的构建及应用
	生物科学与医学工程学院

	88
	T15112011
	人造仿生电子皮肤研究
	生物科学与医学工程学院

	89
	T15112012
	被动式立体视觉三维测量系统
	生物科学与医学工程学院

	90
	T15112013
	载药生物高分子热疗微球的制备及栓塞治疗的应用模拟
	生物科学与医学工程学院

	91
	T15112014
	腕式便携型心率检测系统
	生物科学与医学工程学院

	92
	T15112015
	病毒基生物传感器
	生物科学与医学工程学院

	93
	T15112016
	基于SERS的蔬菜中重金属快速检测技术研究
	生物科学与医学工程学院

	94
	T15112017
	靶向肽修饰的金纳米粒子用于直接镜检水体中隐孢子虫的研究
	生物科学与医学工程学院

	95
	T15122001
	合金化耐蚀钢筋在混凝土中的耐蚀机理研究
	材料科学与工程学院

	96
	T15122002
	基于稀土硼化物的新型铝合金细化剂开发
	材料科学与工程学院

	97
	T15122003
	大尺寸KDP晶体的生长研究
	材料科学与工程学院

	98
	T15122004
	稻壳提取纳米多孔硅作为负极材料在高性能锂离子电池的研究
	材料科学与工程学院

	99
	T15122005
	碱激发矿渣体系中钢筋的钝化与腐蚀行为研究
	材料科学与工程学院

	100
	T15122006
	纳米复合材料中非晶相形变的模拟及分析
	材料科学与工程学院

	101
	T15122007
	H2O2传感器材料制备
	材料科学与工程学院

	102
	T15132001
	从《三国演义》明清画本与文本的关系看价值观流变
	人文学院

	103
	T15132002
	清代小说《镜花缘》刻本插图文本接受分析
	人文学院

	104
	T15132003
	明清《西厢记》插图与文学批评
	人文学院

	105
	T15142004
	面向居家医疗的医护人员排程优化研究
	经济管理学院

	106
	T15142005
	麻醉时间不确定下的手术排程研究
	经济管理学院

	107
	T15142006
	江苏应对TPP启动自贸区建设的可行性分析及其对策研究
	经济管理学院

	108
	T15142007
	考虑消费者支付意愿的食品供应链溯源成本收益分析
	经济管理学院

	109
	T15142010
	跨境电子商务物流模式比较研究
	经济管理学院

	110
	T15142012
	基于盈余管理的企业二维财务预警研究
	经济管理学院

	111
	T15142014
	基于消费者策略行为的互补产品供应链决策研究
	经济管理学院

	112
	T15142016
	低碳经济下政府绿色创新补贴政策设计及企业运营决策优化研究
	经济管理学院

	113
	T15142017
	O2O模式下零售业供应链的协调和优化研究
	经济管理学院

	114
	T15142020
	江苏省绿色协调发展政策仿真平台
	经济管理学院

	115
	T15142022
	江苏省互联网金融产业发展研究-基于电商生态系统的视角
	经济管理学院

	116
	T15142023
	供需不确定情形下农产品供应链动态协调策略研究
	经济管理学院

	117
	T15142024
	江苏绿色发展评价分析及对策建议
	经济管理学院

	118
	T15142025
	金融产业集聚对区域经济增长影响的评价体系研究
	经济管理学院

	119
	T15142026
	考虑社交网络和用户行为的电子商务推荐策略及其决策支持
	经济管理学院

	120
	T15142028
	商业生态系统中企业多边平台商业模式研究——基于平台经济理论的应用
	经济管理学院

	121
	T15162001
	配电网谐振过电压暂态过程及其抑制技术研究
	电气工程学院

	122
	T15162003
	稀疏方程组QR分解型求解算法的GPU加速
	电气工程学院

	123
	T15162004
	染料敏化电池电气特性建模与优化控制研究
	电气工程学院

	124
	T15162005
	基于摩擦补偿的动态伺服控制研究
	电气工程学院

	125
	T15162006
	面向大数据技术的电力用户用电模式精细化挖掘分析
	电气工程学院

	126
	T15162007
	IEC61850第2版在智能电网中的应用探讨
	电气工程学院

	127
	T15162008
	基于智能需求响应技术的互联插座研制
	电气工程学院

	128
	T15162011
	基于LabVIEW的CAN通信电机控制器上位机系统研究
	电气工程学院

	129
	T15162012
	分布式冷热电联供系统综合管理平台开发
	电气工程学院

	130
	T15162014
	配电网故障仿真及其分析
	电气工程学院

	131
	T15162015
	电力-通信联合仿真平台
	电气工程学院

	132
	T15162018
	电动车辆制动能量再生系统的仿真研究
	电气工程学院

	133
	T15162019
	特种电机转矩和磁链的数据采集系统研制
	电气工程学院

	134
	T15172003
	网络语言暴力问题研究
	外国语学院

	135
	T15172005
	美国通俗小说《了不起的盖茨比》汉译的接受与影响研究
	外国语学院

	136
	T15172006
	二语习得中句子处理的自动化研究
	外国语学院

	137
	T15192004
	功能性水凝胶的制备及性能研究
	化学化工学院

	138
	T15192007
	石墨态氮化碳聚合物材料的制备和光电性能研究
	化学化工学院

	139
	T15192008
	直接甲醇燃料电池阳极金属氧化物纳米纤维改性Pt基催化剂的研究
	化学化工学院

	140
	T15192009
	喷射共沉淀法可控制备微纳尺度粉体材料
	化学化工学院

	141
	T15192011
	光催化降解有机废水的研究
	化学化工学院

	142
	T15192012
	具有表面等离子共振效应的水溶性半导体纳米晶的制备和传感应用研究
	化学化工学院

	143
	T15192014
	高效环保聚醚类原油脱钙剂的研究
	化学化工学院

	144
	T15192015
	聚乙烯咔唑嵌段共聚物的合成及对其光电性质的研究
	化学化工学院

	145
	T15212001
	表面活性剂SDBS强化曝气修复饱和砂土MTBE污染一维模型试验研究
	交通学院

	146
	T15212002
	基于生物结合料的废旧沥青再生剂制备
	交通学院

	147
	T15212004
	配筋混凝土简支板梁桥的上部构造及其配筋系统计算机显示模块研究
	交通学院

	148
	T15212005
	一种适用于Pb、Zn、Cd复合重金属污染场地二次开发绿化用地的稳定剂研究
	交通学院

	149
	T15212011
	考虑纹理的路表水膜厚度研究
	交通学院

	150
	T15212012
	轨道交通运营初期走廊内地面公交线网调整方法研究
	交通学院

	151
	T15212013
	公交信息对公交出行行为的影响机理研究
	交通学院

	152
	T15212014
	城市深大基坑无线监测系统环境适宜性研究（ZN2014080247 ）
	交通学院

	153
	T15212015
	现代有轨电车平面交叉口处时空路权综合
	交通学院

	154
	T15212016
	珠江口航道冲淤变化分析研究
	交通学院

	155
	T15212017
	基于乘客感知的轨道交通短距离接驳出行环境改善和出行效率提升措施研究
	交通学院

	156
	T15212018
	电离层延迟改正模型研究
	交通学院

	157
	T15212020
	圆管腹梁实验研究
	交通学院

	158
	T15212021
	基于计划行为理论的城市老年人休闲出行影响因素研究
	交通学院

	159
	T15212022
	基于火灾烟雾扩散的地铁站旅客安全疏散仿真研究
	交通学院

	160
	T15212024
	基于地基雷达干涉测量的桥梁稳定性监测
	交通学院

	161
	T15212025
	基于乘客感知的公交服务水平研究
	交通学院

	162
	T15212027
	沥青路面压实智能化控制
	交通学院

	163
	T15212028
	路侧式公交站台设置形式对于自行车交通影响及优化设计
	交通学院

	164
	T15212030
	微纳米气泡处理可液化砂土实验研究
	交通学院

	165
	T15212031
	公交车站点停靠时间调查与分析
	交通学院

	166
	T15212032
	沥青路面再生环境影响评价及建模
	交通学院

	167
	T15212033
	GPS技术在长江水上无验潮测量中的应用
	交通学院

	168
	T15212037
	基于视频识别的车辆违章行为立体化监测系统设计
	交通学院

	169
	T15212038
	航模辅助智能交通观测技术
	交通学院

	170
	T15212039
	工程地质勘察现场便携式网络视频监控系统研究
	交通学院

	171
	T15212040
	地铁换乘站调研与换乘效率评价研究
	交通学院

	172
	T15222002
	基于多卫星系统/SINS的无缝组合导航技术
	仪器科学与工程学院

	173
	T15222003
	基于MindWave脑立方耳机的疲劳驾驶检测系统
	仪器科学与工程学院

	174
	T15222004
	无人水面航行器的研制
	仪器科学与工程学院

	175
	T15222006
	单芯片双轴集成硅微谐振式加速度计控制电路研究
	仪器科学与工程学院

	176
	T15222008
	基于高精度室内定位技术的人机交互系统研究
	仪器科学与工程学院

	177
	T15222009
	基于十自由度MEMS传感器的智能小车导航系统设计
	仪器科学与工程学院

	178
	T15222010
	基于智能手机的移动互联网学习平台
	仪器科学与工程学院

	179
	T15222013
	嵌入式北斗/GPS/GLONASS基准站远程服务与控制系统
	仪器科学与工程学院

	180
	T15242001
	基于视频、动画形式的东南大学本科教学、教务、实践、学籍等相关管理流程、制度政策宣讲和展示
	艺术学院

	181
	T15252001
	《物权法》占有篇立法完善研究
	法学院

	182
	T15252002
	环境公益诉讼实证研究
	法学院

	183
	T15252003
	比较法视角下民法典编纂中的无权占有问题研究---十八届四中全会提出编纂民法典为背景
	法学院

	184
	T15262001
	社交退缩行为的发展
	学习科学研究中心

	185
	T15412001
	基于碳纳米复合材料的光电免疫生物传感研究
	医学院

	186
	T15412002
	抗阿尔茨海默氏病的天然化合物筛选
	医学院

	187
	T15412003
	用于肿瘤免疫治疗的细胞膜修饰技术
	医学院

	188
	T15412004
	南京不同城市功能区大气质量及主要污染物随季节变化的规律
	医学院

	189
	T15411005
	基于现代医学模式培养医学生人文素养的研究
	医学院

	190
	T15412006
	长链非编码RNA在调控氧化石墨烯致毒与转运中的功能研究
	医学院

	191
	T15412007
	体液调控神经元在调控秀丽线虫固有免疫中的功能研究
	医学院

	192
	T15412008
	新型随机长度系绳肽库（弹簧肽库）构建的构建和高通量筛选
	医学院

	193
	T15412009
	RFamide相关肽（RFRP）在精子生成过程中的功能
	医学院

	194
	T15412010
	氧化石墨烯量子点对肝纤维化的作用及机制研究
	医学院

	195
	T15422001
	电子介体型酶促电化学免疫传感器特异性检测肿瘤相关蛋白
	公共卫生学院

	196
	T15422003
	深海鱼油对老年二型糖尿病患者血糖及胰岛素抵抗影响的干预研究
	公共卫生学院

	197
	T15422004
	正常人及高脂血症患者健康行为调查研究
	公共卫生学院

	198
	T15422005
	医护人员职业枯竭危险度评价模型的建立
	公共卫生学院

	199
	T15422009
	纳米银对HepG2细胞毒性和基因毒性研究
	公共卫生学院

	200
	T15422010
	食品安全风险之一---食品中塑化剂DEHP的内暴露定量方法建立与评价
	公共卫生学院

	201
	T15422011
	老年人健康管理模式及效果评价方法研究
	公共卫生学院

	202
	T15612001
	本体匹配的参数调谐问题实证研究探索
	吴健雄学院

	203
	T15612002
	掺金属纳米粒子染料液晶基随机激光研究
	吴健雄学院

	204
	T15612003
	智能电网环境下中央空调系统优化运行控制策略研究
	吴健雄学院

	205
	T15612004
	肺癌微血管网的计算机数学建模
	吴健雄学院

	206
	T15612005
	电动车用开关磁阻电机振动建模及抑制研究
	吴健雄学院

	207
	T15612006
	介观尺度弯曲形变MEMS梁的半连续体模型研究
	吴健雄学院

	208
	T15612007
	分形树状通道中气液两相流的实验研究
	吴健雄学院

	209
	T15612008
	微热管内毛细驱动相变传热行为的实验研究
	吴健雄学院

	210
	T15612010
	道路护栏状况变化智能检测与信息反馈系统
	吴健雄学院

2014年11月21日